ПРОТОКОЛ № 7

ДИСЦИПЛИНАРНОЙ КОМИССИИ

Специализированного органа по рассмотрению дел о применении в

отношении членов СРО РНП «Содружество строителей РТ» мер

дисциплинарного воздействия

от 20 августа 2010 г.

Место проведения: г. Казань, ул. Лесгафта, 29, оф.506

Дата проведения: 20 августа 2010 г.

Присутствовали:

Заместитель Председателя  Шарипов Рустем Талгатович

Члены Комиссии:   Авзалов Ильдар Гаязович

     Идрисов Эдуард Зуфарович

     Фефелов Валерий Владимирович

     Муртазин Марсель Минзагитович

     Смоляр Марк Гутьевич

     Галеев Фаат Касимович

     Панов Сергей Александрович

     Саубанов Артур Рашитович (секретарь)

На заседании Комиссии присутствует 9 из 11 членов, кворум имеется.

Комиссия правомочна.

Повестка дня:

I. Рассмотрение вопроса о применении мер дисциплинарного воздействия

за нарушение требований Партнёрства по результатам плановых проверок в

отношении следующих членов Партнёрства:

1) ООО "Антика Плюс" (Свидетельство о допуске № СРОС-014-0018.1-

1654042811-08072009);

2) ООО "СпектрСтрой" (Свидетельство о допуске № СРОС-014-0059.1-

1655072777-15072009);

3) ООО "Диагностика-Энергосервис" (Свидетельство о допуске №СРОС-

014-0031.1-1644032243-08072009);

4) ООО "ГРАН ТАШ" (Свидетельство о допуске №СРОС-014-0068.1-

1616010424-15072009);

II. Рассмотрение вопроса о применении мер дисциплинарного воздействия

за неуплату членских взносов в отношении следующих членов Партнёрства:

5) ООО "Ремонтно-Строительное Управление "Связьстройсервис"

(№СРОС-014-0122.1-1657009643-03.08.2009);

6) ООО "Камгэстеплоэнергострой" (Cвидетельство о допуске № СРОС-014-

0273.1-1655131694 -11122009).

file:///C:/Documents%20and%20Settings/Администратор/Рабочий%20стол/05.07.2010.xls%23RANGE!A1%23RANGE!A1
file:///C:/Documents%20and%20Settings/Администратор/Рабочий%20стол/05.07.2010.xls%23RANGE!A1%23RANGE!A1
file:///C:/Documents%20and%20Settings/Администратор/Рабочий%20стол/05.07.2010.xls%23RANGE!A1%23RANGE!A1
file:///C:/Documents%20and%20Settings/Администратор/Рабочий%20стол/05.07.2010.xls%23RANGE!A1%23RANGE!A1
file:///C:/Documents%20and%20Settings/Администратор/Рабочий%20стол/05.07.2010.xls%23RANGE!A1%23RANGE!A1
file:///C:/Documents%20and%20Settings/Администратор/Рабочий%20стол/05.07.2010.xls%23RANGE!A1%23RANGE!A1
file:///C:/Documents%20and%20Settings/Администратор/Рабочий%20стол/05.07.2010.xls%23RANGE!A1%23RANGE!A1
file:///C:/Documents%20and%20Settings/Администратор/Рабочий%20стол/05.07.2010.xls%23RANGE!A1%23RANGE!A1
file:///C:/Documents%20and%20Settings/Администратор/Рабочий%20стол/05.07.2010.xls%23RANGE!A1%23RANGE!A1

1) О результатах проверки члена Партнерства - ООО "Антика Плюс"

слушали члена Дисциплинарной комиссии Партнёрства - начальника отдела

контроля Партнёрства Панова С.А., который доложил, что по результатам

проверки члену Партнерства ООО "Антика Плюс" 26 января 2010 г. был вручен

акт №11-плановая от 26.01.2010 г. с указанием нарушений (Приложение к

настоящему протоколу). До настоящего момента нарушения не устранены.

РЕШИЛИ:

Учитывая, что по состоянию на 20.08.2010 г. часть нарушений указанных в

акте не устранены, а также то, что ООО "Антика Плюс" принимает меры по

устранению выявленных нарушений в качестве меры дисциплинарного

воздействия, предусмотренной п.2.1. Мер дисциплинарного воздействия,

применяемым в Региональном некоммерческом партнёрстве «Содружество

строителей Республики Татарстан», утвержденных Общим собранием членов

РНП «Содружество строителей РТ» (протокол от № 3 от 05 июня 2009г.),

применить к ООО "Антика Плюс" меру дисциплинарного воздействия в виде

предписания об устранении нарушений сроком до 19.09.2010 г. А также в

указанный срок представить отчет по форме ф-2 для расчета членских взносов за

2010 г.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

2). О результатах проверки члена Партнерства ООО "СпектрСтрой"

члена Дисциплинарной комиссии Партнёрства - начальника отдела контроля

Партнёрства Панова С.А., который доложил, что по результатам проверки члену

Партнерства ООО "СпектрСтрой" 17 мая 2010 г. был вручен акт №2-26 от

17.05.2010 г. с указанием нарушений (Приложение к настоящему протоколу). До

настоящего момента нарушения не устранены.

Представитель ООО "СпектрСтрой" доложил, что ООО "СпектрСтрой"

20.08.2010 г. передало в СРО РНП «Содружество строителей РТ» заявление о

добровольном выходе из состава Партнёрства.

РЕШИЛИ: Учитывая, положения части 1.1. статьи 55.7

Градостроительного кодекса РФ принять указанную информацию к сведению и

считать ООО "СпектрСтрой" прекратившим членство в Партнёрстве.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

3). О результатах проверки члена Партнерства ООО "Диагностика-

Энергосервис" члена Дисциплинарной комиссии Партнёрства - начальника

отдела контроля Партнёрства Панова С.А., который доложил, что по результатам

проверки члену Партнерства ООО "Диагностика-Энергосервис» 15 апреля 2010 г.

был вручен акт №2-10 от 15.04.2010 г. с указанием нарушений (Приложение к

настоящему протоколу). До настоящего момента нарушения не устранены.

РЕШИЛИ:

Учитывая то, что по состоянию на 20.08.2010 г. нарушения указанные в

акте не устранены в качестве меры дисциплинарного воздействия,

предусмотренной п.2.1. Мер дисциплинарного воздействия, применяемым в

Региональном некоммерческом партнёрстве «Содружество строителей

Республики Татарстан», утвержденным Общим собранием членов РНП

«Содружество строителей РТ» (протокол от № 3 от 05 июня 2009г.), применить к

ООО "Диагностика-Энергосервис» меру дисциплинарного воздействия в виде

предупреждения об устранении нарушений в срок до 19.09.2010 г.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

4). О результатах проверки члена Партнерства - ООО "ГРАН ТАШ"

члена Дисциплинарной комиссии Партнёрства - начальника отдела контроля

Партнёрства Панова С.А., который доложил, что по результатам проверки члену

Партнерства ООО "ГРАН ТАШ"  19 мая 2010 г. был вручен акт №2-31 от 19 мая

2010 г. с указанием нарушений (Приложение к настоящему протоколу). До

настоящего момента нарушения не устранены.

РЕШИЛИ:

1.Учитывая то, что представители ООО "ГРАН ТАШ" неоднократно не

являлись на заседания комиссии, не смотря на уведомления, рассмотреть

материалы дела ООО "ГРАН ТАШ" заочно, а также то, что по состоянию на

20.08.2010 г. нарушения указанные в акте не устранены в качестве меры

дисциплинарного воздействия, предусмотренной п.2.1. Мер дисциплинарного

воздействия, применяемым в Региональном некоммерческом партнёрстве

«Содружество строителей Республики Татарстан», утвержденным Общим

собранием членов РНП «Содружество строителей РТ» (протокол от № 3 от 05

июня 2009г.), применить к ООО "ГРАН ТАШ" меру дисциплинарного

воздействия в виде предупреждения об устранении нарушений в срок до

19.09.2010 г.

2. Поручить Дирекции Партнерство в случае не устранения в срок до

19.09.2010 г.  нарушений указанных в акте направить в адрес ООО «ГРАН ТАШ»

уведомление о явке на заседание дисциплинарной комиссии Партнёрства

заказным письмом с уведомлением.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

5) О неуплате членских взносов ООО "Ремонтно-Строительное

Управление "Связьстройсервис" слушали  главного бухгалтера Партнёрства

Хайруллину З.Т., которая доложила, что в нарушение требований

Градостроительного кодекса РФ и п. 3.2. Положения о размерах и порядке

уплаты взносов членами Регионального некоммерческого партнерства

«Содружество строителей Республики Татарстан», утвержденного Общим

собранием РНП «Содружество строителей РТ» (Протокол №3 от 05.06.2009 г.)

указанная организация по состоянию на 20.08.2010 г. не уплатила членские

взносы в Партнёрство за 2009 г. и первое полугодие 2010 г.

РЕШИЛИ:

Учитывая то, что представитель ООО "Ремонтно-Строительное

Управление "Связьстройсервис" обещал оплатить указанные взносы до

19.09.2010 г., в качестве меры дисциплинарного воздействия, предусмотренной

п.2.1. Мер дисциплинарного воздействия, применяемым в Региональном

некоммерческом партнёрстве «Содружество строителей Республики Татарстан»,

утвержденным Общим собранием членов РНП «Содружество строителей РТ»

(протокол от № 3 от 05 июня 2009г.), применить к ООО "Ремонтно-Строительное

Управление "Связьстройсервис" меру дисциплинарного воздействия в виде

предписания об устранении нарушений сроком до 19.09.2010 г.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

6) О неуплате членских взносов ООО "Камгэстеплоэнергострой" слушали

главного бухгалтера Партнёрства Хайруллину З.Т., которая доложила, что в

нарушение требований Градостроительного кодекса РФ и п. 3.2. Положения о

размерах и порядке уплаты взносов членами Регионального некоммерческого

партнерства  «Содружество строителей Республики Татарстан», утвержденного

Общим собранием РНП «Содружество строителей РТ» (Протокол №3 от

05.06.2009 г.) указанная организация по состоянию на 20.08.2010 г. не уплатила

членские взносы в Партнёрство за 2009 г.

РЕШИЛИ:

Учитывая то, что представитель ООО "Камгэстеплоэнергострой" Зам.

начальника ПТО ООО "Камгэстеплоэнергострой" Сеитов Юрий Павлович

обещал, что ООО "Камгэстеплоэнергострой" оплатит указанные взносы до

19.09.2010 г., в качестве меры дисциплинарного воздействия, предусмотренной

п.2.1. Мер дисциплинарного воздействия, применяемым в Региональном

некоммерческом партнёрстве «Содружество строителей Республики Татарстан»,

утвержденным Общим собранием членов РНП «Содружество строителей РТ»

(протокол от № 3 от 05 июня 2009г.), применить к ООО "Ремонтно-Строительное

Управление "Связьстройсервис" меру дисциплинарного воздействия в виде

предписания об устранении нарушений сроком до 19.09.2010 г.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Протокол составлен 20 августа 2010 года на ___ (__________) листах.